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Zwycięstwo Glinojecka
9 września br. w  Radzanowie w  powiecie płockim reprezentanci nasze-
go miasta nie przegral i ani jednego meczu, a  tym samym stali się nie-
kwestionowanymi zwycięzcami I I I . Turnieju Samorządowców o  Puchar
Starosty Płockiego. Poza grupowym zwycięstwem naszej drużyny przy-
znane zostały również nagrody indywidualne dla jej zawodników. Tytuł
króla strzelców trafił do Pawła Lubasińskiego, a  najlepszym zawodni-
kiem VIP okazał się burmistrz Glinojecka - Łukasz Kapczyński.

Więcej na str.   11

25. rocznica powstania domu
kultury w Glinojecku

W  dniu 1 6.września Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w  Glinojecku zorga-
nizował uroczysty koncert z  okazji 25. rocznicy powstania domu kultury
w  Glinojecku. Swoją obecnością zaszczycil i nas: poseł na Sejm RP - An-
na Cicholska, l ist gratulacyjny od Marszałka Województwa Mazowieckie-
go Adama Struzika odczytała radna Sejmiku Mazowieckiego Wiesława
Krawczyk, l ist gratulacyjny od Starosty Powiatu Ciechanowskiego p. Sła-
womira Morawskiego odczytała p. Barbara Tokarska-Wójciak.

Więcej na str.   4

Glinojeck czyta Wyspiańskiego

29 września w  piątek o  godzinie 1 0.00 Miejsko-Gminna Bibl ioteka Pu-
bl iczna w  Glinojecku przy współorganizacji Urzędu Miasta i   Gminy Gli-
nojeck oraz Bibl ioteki Szkolnej w  Glinojecku zorganizowała Gminny
Dzień Wspólnego Czytania dramatu Stanisława Wyspiańskiego pt. We-
sele, które w  niezależnym głosowaniu zostało wybrane przez Polaków,
jako tegoroczna lektura Narodowego Czytania. Uroczystość odbyła się
na hali sportowej w  Glinojecku. W  ten szczególny dzień dla czytelnictwa
odbyły się obchody ogólnopolskiego dnia głośnego czytania ogłoszone-
go przez Polską Izbę Książki po raz pierwszy w  2001 r.

Czytaj więcej na str.   4

I  Przegląd Twórczości
Artystycznej Klubów Seniora
i  Kół Gospodyń Wiejskich

22. września pierwszy raz organizowaliśmy I   Przegląd Twórczości Arty-
stycznej Klubów Seniora i   Kół Gospodyń Wiejskich.

Na scenie zaprezentowało się 8 zespołów: Klub Seniora z  Glinojecka,
Polski Związek Emerytów, Rencistów i   Inwalidów ze Skarszyna, Klub
Seniora "Gorące Serca" z  Lipowca Kościelnego, Stowarzyszenie Koła
Gospodyń Wiejskich z  Jednorożca, Aktywne Kobiety Gminy Radzanów,
Zespół "Sonata" Klubu Seniora z  Sońska, Stowarzyszenie "Wiecznie
Młodzi" Gminy Płońsk, Zespół "Kurpie" z  Koła Gospodyń Wiejskich
w  Jednorożcu.

Więcej na str.   5



WRZEŚNIOWE POSIEDZENIE RADY
Według nowego porządku,
uwzględniającego wystąpienia za-
proszonych gości oraz interpelacje
radnych i   odpowiedzi na nie, prze-
biegła wrześniowa zwyczajna se-
sja Rady Miejskiej. W  jej trakcie
radni podjęl i pięć uchwał w  spra-
wie: zmian w  wieloletniej progno-
zie finansowej dla gminy Glinojeck
oraz uchwale budżetowej, planu
zagospodarowania przestrzenne-
go dla miasta, a  także odnośnie
modernizacji oczyszczalni ścieków
w  Starym Garwarzu. Radni na po-
siedzeniu zadawali również pyta-
nia burmistrzowi, urzędnikom
i  przedstawicielom instytucji pod-
ległych odnośnie dofinansowania
paneli fotowoltaicznych, przezna-
czenia środków na działalność

spółki wodnej, sezonu grzewcze-
go, taryf opłat za wodę i   ścieki,
a  także wysokości ekwiwalentu
z  tytułu zaległego urlopu dla byłe-
go burmistrza Waldemara Go-
dlewskiego.

W  wolnych wnioskach rozbrzmiał
dyskurs na temat budżetu spółek
z  kapitałem gminnym: TBS i   ZGK
oraz w  związku z  przyszłoroczny-
mi obchodami jubileuszu 25-lecia
nadania praw miejskich. Gościem
specjalnym obrad był prezes MKS
Kryształ - Dariusz Sitek, którego
radni pytal i o  działalność klubu, je-
go finansowanie i   zawodników.
Więcej informacji: http: //gl ino-
jeck.bipgmina.pl

red

Nowa reprezentantka gminy w  powiecie

W  poniedziałek 25 września br. na
sesji rady powiatu Grażyna Kon-
stantynowicz złożyła uroczyste
ślubowanie i   tym samym objęła
mandat radnej powiatu ciecha-

Gminny Dzień
Edukacji Narodowej
W  sumie 36 pracowników gminnych szkół,
w  tym również niepedagogicznych otrzy-
mało w  dniu swojego święta nagrody i  po-
dziękowania za wieloletnią, cierpliwą pracę
na rzecz młodych glinojecczan z  rąk burmi-
strza Łukasza Kapczyńskiego oraz dyrek-
torów placówek.

W  szkole podstawowej w  Glinojecku byli to
nauczyciele: Barbara Ciarcińska, Marta Pie-
trzak, Leszek Kaliński, Maria Dobrzyńska,
Anna Opara, Leszek Chyczewski, Bożena
Misiurska, Joanna Turalska, Michał Matu-
szewski oraz Małgorzata Mikołajewska. Te-
go dnia dyrektor Krzysztof Turalski nagrodził
również pracowników obsługi: Danutę Gra-
bowską, Kazimierza Konstankiewicza, Bo-
żenę Jasińską i  MagdalenęWalczak.

Dyrektor szkoły podstawowej w  Ościsłowie
nagrodził: Aleksandrę Kaniecką, Annę Ra-
dziejewicz, Sebastiana Rogalskiego, Kata-
rzynę Wachnik oraz pracowników
niepedagogicznych: Katarzynę Długoszew-
ską oraz Bożenę Kurowską.

W  szkole podstawowej w  Woli Młockiej i  jej
filii w  Malużynie dyrektor Małgorzata Sobo-
lewska uhonorowała nagrodami: Annę
Dąmbrowską, Iwonę Paczkowską
i  Agnieszkę Czaplicką, natomiast dyrektor
LO w  Glinojecku - WiesławMostowy wyróż-
nił: Lecha Boniewskiego, Sławomira Kon-
stantynowicza, Alinę Osińską oraz
Małgorzatę Kaźmierczak.

W  Miejsko-Gminnym Przedszkolu dyrektor
Grażyna Konstantynowicz nagrodziła na-
uczycielki: Małgorzatę Sokołowską, Marię
Siwakowską i  Ewelinę Tomporowską, a  tak-
że pracownice obsługi: Danutę Stalińską,
Katarzynę Jasińską, Dorotę Pniewską oraz
Mariannę Betlewicz.

Wśród dyrektorów lokalnych instytucji
oświatowych burmistrz wyróżnił
nagrodami: Marka Marcinkowskiego
i Krzysztofa Turalskiego.

Ponadto minister edukacji narodowej wyróż-
nił zaszczytnym Medalem Komisji Edukacji
Narodowej dwie nauczycielki z  Ościsłowa:
Iwonę Bierzuńską i  Bożenę Załuskę. Od-
nzaczenie to przyznawane jest za szczegól-
ne zasługi dla oświaty i  wychowania.

Red

nowskiego, zastępując w  niej Łu-
kasza Kapczyńskiego.

Grażyna Konstantynowicz ma 57 lat
i   pełni funkcję dyrektorki gl inojec-
kiego, gminnego przedszkola,
w  którym przez wiele lat była na-
uczycielką. Prywatnie zamężna. Ma
jednego syna, a  od niedawna jest
również babcią.

Jako radna powiatowa pracować bę-
dzie w  Komisjach Edukacji, Kultury
i   Sportu oraz Rozwoju Gospodar-
czego, Rolnictwa, Bezpieczeństwa
i  Ochrony Środowiska.

Red
Źródło fot:

Starostwo Powiatowe w  Ciechanowie



Odpady kontrolowane
SzanowniMieszkańcy
Od 1 stycznia 201 2 r. zaczęła obowiązywać nowelizacja ustawy o  utrzy-
maniu czystości i   porządku w  gminach.

Jej przepisy zmieniły istotnie dotychczasowy system gospodarki odpa-
dami komunalnymi.

Właścicielem odpadów komunalnych na swoim terenie stała się na mo-
cy nowych przepisów gmina, która zarządza ich odpowiednią gospodarką.

Od dnia 1 l ipca 201 3 roku, zgodnie z  art.   6c ustawy z  dnia 1 3 września
1 996 roku o  utrzymaniu czystości i   porządku w  gminach (t. j. Dz.U. z  201 7
r. poz. 1 289.) , gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania od-
padów komunalnych od właściciel i nieruchomości, na których zamiesz-
kują mieszkańcy.

Ponadto zgodnie z  art.   9u ust. 1 przedmiotowej ustawy „Wójt, burmistrz
lub prezydent miasta sprawuje kontrolę przestrzegania i   stosowania prze-
pisów ustawy.”

Informuję, iż wypełniając ustawowy obowiązek w  miesiącu październiku
201 7 roku rozpocznie się kontrola na terenie całej Gminy Glinojeck w  za-
kresie przestrzegania przez mieszkańców zasad segregacji odpadów ko-
munalnych zgodnie ze złożonymi deklaracjami o  wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podczas kontrol i w  obecności pracownika Urzędu Miasta i   Gminy Glino-
jeck oraz pracowników firmy Błysk – Bis Sp. z  o.o.   świadczącej usługi
w  zakresie odbioru i   zagospodarowania odpadów komunalnych spraw-
dzane będą:

pojemniki do gromadzenia odpadów zmieszanych (posegregacyjnych)
pod kątem występowania w  nich frakcji segregowanych tj. papieru, szkła,
plastiku, opakowań wielomateriałowych, metalu, drobnego złomu. W  przy-
padku stwierdzenia, że odpady zbierane są niezgodnie ze złożoną de-
klaracją, właściciel nieruchomości otrzyma informację w  postaci zawieszki
bądź naklejki o  niewłaściwej segregacji. Kolejne naruszenie zasad pra-
widłowej segregacji będzie skutkowało utratą uprawnień do ponoszenia
niższej opłaty, właściciel zostanie obciążony wyższą opłatą tzn. jak za
odpady niesegregowane;

worki z  odpadami selektywnie gromadzonymi – weryfikacja będzie doty-
czyła stwierdzenia poprawnej segregacji poszczególnych frakcji groma-
dzonych we właściwych rodzajach worków. W  tym przypadku właściciel
również zostanie poinformowanych poprzez naklejkę o  występujących
naruszeniach zasad prawidłowej segregacji.

W  przypadku pytań, wątpl iwości w  zakresie spraw związanych z  gospo-
darką odpadami komunalnymi, ich prawidłową segregacją proszę o  kon-
takt osobisty w  Urzędzie Miasta i   Gminy Glinojeck, ul Płocka 1 2, pokój
Nr 5 (parter) bądź telefonicznie pod numerem telefonu 23/ 67 42 81 3.

Pamiętajmy, że segregacja odpadów nie jest niczym trudnym ani czaso-
chłonnym, wystarczy trochę dobrej woli.

Burmistrz Miasta i  Gminy w  Glinojecku
Łukasz Kapczyński

Ogłoszenie o pracę
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. poszukuje dwóch

pracowników :

• mechanika - hydraulika,

• obsługującego cmentarz komunalny w Glinojecku.

Szczegóły dostępne są pod numerem telefonu: 23 674 00 68.

Kolejne inwestycje

W  dniu 06 października 201 7 roku odbyło się oddanie do użytku prawie
600 metrowego odcinka drogi w  miejscowości Faustynowo Kolonia. Re-
al izacja prowadzona była pod nazwą "PRZEBUDOWA DROGI GMIN-
NEJ W  MIEJSCOWOŚCI FAUSTYNOWO KOLONIA". Na tę inwestycję
gmina pozyskała dofinansowanie w  wysokości 50% z  Zarządu Woje-
wództwa Mazowieckiego ze środków związanych z  wyłączeniem z  pro-
dukcji gruntów rolnych.

Powstał również nowy parking na osiedlu przy ul. Polnej, na którym za-
parkować może dziesięć samochodów. Ta inwestycja powstała ze środ-
ków budżetowych gminy.



25. rocznica powstania domu
kultury w Glinojecku

W  dniu 1 6.września Miejsko-Gminny
Ośrodek Kultury w  Glinojecku zorga-
nizował uroczysty koncert z  okazji
25. rocznicy powstania domu kultury
w  Glinojecku. Swoją obecnością za-
szczycili nas: poseł na Sejm RP -
Anna Cicholska, list gratulacyjny od
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego Adama Struzika odczytała
radna Sejmiku Mazowieckiego Wie-
sława Krawczyk, list gratulacyjny od
Starosty Powiatu Ciechanowskiego
p. Sławomira Morawskiego odczyta-
ła p. Barbara Tokarska-Wójciak.

Na ręce dyrektora M-GOK Wojcie-
cha Bruździńskiego gratulacje złożyli
Burmistrz Miasta i  Gminy Glinojeck
Łukasz Kapczyński oraz przewodni-
czący Rady Miejskiej w  Glinojecku
Grzegorz Sikorski. Był z  nami były
burmistrz Waldemar Godlewski, kilku
radnych obecnych i  byłych kadencji.

Koncert rozpoczął się prezentacją
multimedialną Kai Klimkiewicz- Miss

World Poland 201 6, naszej wycho-
wanki, która była zaproszona na
koncert, ale ze względów osobistych
nie mogła z  nami świętować. Później
wystąpił Teatr Ognia Widmo, który
swoją karierę również rozpoczynał
w  szeregach domu kultury. Jako
gość specjalny wystąpiła Agnes Vio-
lin – Agnieszka Flis, skrzypaczka,
która zaserwowała glinojeckiej pu-
bliczności wspaniały koncert przy
współudziale pokazów laserowych.
Na zakończenie orkiestra dęta za-
grała 1 00 lat i  na salę wjechał uro-
dzinowy tort, którym częstowaliśmy
zgromadzoną publiczność, którą za-
prosiliśmy na skromny bankiet.

Z  okazji 25. rocznicy powstania do-
mu kultury w  Glinojecku został przy-
gotowany również folder
upamiętniający sekcje działające
w  domu kultury, pracowników i  im-
prezy, których organizatorem był
Dom Kultury.

Źródło: M-GOK

Glinojeck czyta Wyspiańskiego
29 września w  piątek o  godzinie
1 0.00 Miejsko-Gminna Biblioteka
Publiczna w  Glinojecku przy współ-
organizacji Urzędu Miasta i   Gminy
Glinojeck oraz Biblioteki Szkolnej
w  Glinojecku zorganizowała Gminny
Dzień Wspólnego Czytania dramatu
Stanisława Wyspiańskiego pt. We-
sele, które w  niezależnym głosowa-
niu zostało wybrane przez Polaków,
jako tegoroczna lektura Narodowe-
go Czytania. Uroczystość odbyła się
na hali sportowej w  Glinojecku.
W  ten szczególny dzień dla czytel-
nictwa odbyły się obchody ogólno-
polskiego dnia głośnego czytania
ogłoszonego przez Polską Izbę
Książki po raz pierwszy w  2001 r.

Gości powitała i   przedstawiła Ur-
szula Wróblewska – kierownik Miej-
sko-Gminnej Bibl ioteki Publicznej
w  Glinojecku, a  oficjalne czytanie
rozpoczął Łukasz Kapczyński -
Burmistrz Miasta i   Gminy Glinojeck.
Gościem specjalnym spotkania był
Kuba Michalski – polski piosenkarz,
kompozytor oraz autor tekstów, któ-
ry swoim koncertem uświetnił drugą
część spotkania porywając publicz-
ność do wspólnego śpiewania, na-
tomiast w  części pierwszej wciel ił
się w  postać Poety.

Czytal iśmy wspólnie, publicznie
wraz z  reprezentantami władz
gminnych oraz kościelnych, radny-
mi miasta, dyrektorami szkół, peda-
gogami, artystami, dziennikarzami
i   uczniami, będącymi laureatami
konkursu bibl iotecznego pt. Mistrz
Pięknego Czytania.

Akcja miała na celu propagowanie
polskiej l iteratury klasycznej. Wese-
le jest niewątpl iwie takim klasykiem,
utworem patriotycznym napisanym
przez Wyspiańskiego w  czasie za-
borów w  1 901 r. w  okresie Młodej
Polski. Przedstawiona jest w  nim
intel igencja żyjąca w  głębokim za-
wodzie upadającym pozytywizmem,
gdzie odradza się poprzez pewne
marzenia i   mity. Marzenia, które
mają szansę urzeczywistnienia,
czyl i odzyskanie przez Polskę nie-
podległości poprzez poprowadze-
nia chłopstwa do narodowego
powstania. Dramat przetłumaczo-
ny został na ponad 1 0 języków
a  w  języku polskim wydany został
1 20 razy, co świadczy o  ponadcza-
sowości dzieła. W  tym roku Wese-
le zostało przetłumaczone również
na polski język migowy.

OBSADA:
Gospodarz – Łukasz Kapczyński –
burmistrz miasta i   gminy Glinojeck
Pan Młody – Leszek Boniewski –
dyrektor Gimnazjum im. Marka Ko-
tańskiego w  Glinojecku
Panna Młoda – Patrycja Kruszew-
ska – bibl iotekarz fil i i bibl iotecznej
w  Ościsłowie
Ojciec – Krzysztof Turalski – dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Marii
Konopnickiej w  Glinojecku
Dziad – Marek Marcinkowski – dy-
rektor Zespołu Szkół im. Armii Kra-
jowej w  Ościsłowie
Poeta – Kuba Michalski - kompozy-
tor, piosenkarz i   autor tekstów
Czepiec – Wiesław Mostowy – dy-
rektor Liceum Ogólnokształcącego
im. Władysława Stanisława Rey-
monta w  Glinojecku
Klimina – Małgorzata Sobolewska
– dyrektor Szkoły Podstawowej
w  Woli Młockiej
Dziennikarz – Małgorzata Żdanow-
ska – redaktor „Wieści Glinojecka”
Ksiądz – ks.   Adam Staniszewski –
proboszcz parafii św. Stanisława BM
w  Glinojecku
Maryna – Barbara Ciarcińska – bi-
bl iotekarz Szkoły Podstawowej im.
Marii Konopnickiej i   LO im. Włady-
sława Stanisława Reymonta w  Gli-
nojecku
Żyd – Stanisław Zubelewicz – z-ca
przewodniczącego Rady Miejskiej
w  Glinojecku
Rachel – Agnieszka Markowska -
nauczyciel języka polskiego w  Szko-
le Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej oraz LO im. Władysława
Stanisława Reymonta w  Glinojecku
Radczyni – Urszula Wróblewska –
kierownik MGBP w  Glinojecku
Jasiek – Krystian Błaszkowski – in-
formatyk, akustyk
Haneczka – Ewa Czubak – bibl iote-
karz MGBP w  Glinojecku
Zosia – Wiktoria Jasińska – uczen-
nica klasy IV Szkoły Podstawowej
w  Glinojecku oraz Anna Bieńkowska
– uczennica klasy V Szkoły Podsta-
wowej w  Ościsłowie
Kacper – Damian Góźdź- uczeń
klasy V Szkoły Podstawowej w  Gli-
nojecku

Wszystkim uczestnikom i   gościom
serdecznie dziękujemy za wspólne
świętowanie tej wyjątkowej akcji kul-
turalno-oświatowej.

Urszula Wróblewska
Źródło fot: MGBP



I  Przegląd Twórczości
Artystycznej Klubów Seniora
i  Kół Gospodyń Wiejskich

22. września pierwszy raz organi-
zowaliśmy I   Przegląd Twórczości
Artystycznej Klubów Seniora i   Kół
Gospodyń Wiejskich.

Na scenie zaprezentowało się 8
zespołów: Klub Seniora z  Glino-
jecka, Polski Związek Emerytów,
Rencistów i   Inwalidów ze Skarszy-
na, Klub Seniora "Gorące Serca"
z  Lipowca Kościelnego, Stowarzy-
szenie Koła Gospodyń Wiejskich
z  Jednorożca, Aktywne Kobiety
Gminy Radzanów, Zespół "Sona-
ta" Klubu Seniora z  Sońska, Sto-
warzyszenie "Wiecznie Młodzi"
Gminy Płońsk, Zespół "Kurpie"
z  Koła Gospodyń Wiejskich
w  Jednorożcu.

Swoje rękodzieło zaprezentowali:
Eleonora Kurpiewska, Halina Do-
brzyńska, Jadwiga Lewandowska,
Kazimierz Bruździński (wszyscy
z  Glinojecka), Mirosława Niepytal-
ska reprezentująca Klub Seniora
w  Ościsłowie, Klub Seniora "Ziele-
nianki" z  Zielonej, Klub Seniora
"Wesoła Paczka" z  Kuczborka,
Klub Seniora Gościszka, Elżbieta
Bugaj reprezentująca Koło Go-
spodyń Wiejskich z  Jednorożca,

Klub Seniora z  Sońska, Stowarzy-
szenie "Wiecznie Młodzi” z  Gminy
Płońsk, Klub Seniora „Gorące
Serca” z  Lipowca Kościelnego.

Prezentacje sceniczne oceniało
jury w  składzie: p. Genowefa Stru-
żyna i   p. Magdalena Witkowska.
Przyznano następujące nagrody:
wyróżnienie specjalne: Aktywne
Kobiety Gminy Radzanów, I   msc.
– Stowarzyszenie Koła Gospodyń
Wiejskich w  Jednorożcu, I I msc. –
Klub Seniora „Gorące Serca” z  Li-
powca Kościelnego, I I I msc. ex
aequo – Stowarzyszenie „Wiecz-
nie Młodzi” Gminy Płońsk oraz
Klub Seniora z  Glinojecka. Pozo-
stal i otrzymali wyróżnienia.

Rękodzieło artystyczne oceniało
jury w  składzie: p. Barbara Miodu-
szewska oraz Gabriela Boniew-
ska. Przyznano następujące
nagrody: I   msc. – Mirosława Nie-
pytalska z  Klubu Seniora w  Ości-
słowie, I I msc. – Kazimierz
Bruździński z  Gl inojecka, I I I msc.
– Elżbieta Bugaj z  Koła Gospodyń
Wiejskich w  Jednorożcu. Pozostal i
wystawcy otrzymali wyróżnienia.

Źródło: M-GOK

ŚLUBUJEMY!

W  słoneczny poranek 28 września
br. najmłodsi uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Marii Konopnickiej zło-
żyl i ślubowanie, a  tym samym stali
się częścią społeczności szkolnej.
Każda z  pierwszych klas przygoto-
wała krótkie wystąpienie artystycz-
ne, prezentując swoje umiejętności
zarówno wokalne, taneczne, jak i   te
dotyczące wiedzy o  otaczającym ich
świecie, a  tuż po nich dyrektor
Krzysztof Turalski pasował wszyst-
kich pierwszaków na pełnoprawnych
uczniów szkoły podstawowej.

Ponadto w  ramach akcji „Wyprawki
dla pierwszoklasistów” prowadzonej
przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu
Drogowego w  Ciechanowie każde
dziecko otrzymało prezent w  postaci
zestawu elementów odblaskowych.
Inicjatorem przedsięwzięcia jest
Urząd Marszałkowski Województwa
Mazowieckiego, a  jego celem uświa-
domienie rodzicom konieczności uży-
wania elementów odblaskowych, by
dzięki temu ich pociechy mogły czuć
się bezpiecznie na drodze, bo wi-
doczny znaczy bezpieczny.

red

„WIDOCZNY NA DRODZE – BEZPIECZNY PO ZMROKU”
Od października funkcjonariusze bę-
dą sprawdzać czy niechronieni
uczestnicy ruchu drogowego stosują
się do obowiązujących ich przepisów
dotyczących stosowania oświetlenia
i   elementów odblaskowych.

Elementem mającym zdecydowany
wpływ na możliwość zaistnienia wy-
padku jest brak widoczności pieszych
i   rowerzystów. Nazbyt często można
zaobserwować pieszych, którzy nie
oznaczeni w  żaden sposób porusza-
ją się po drogach, stwarzając oczy-
wiste zagrożenie dla kierujących
pojazdami, a  zwłaszcza dla samych
siebie. Podobna sytuacja występuje
wśród rowerzystów, którzy kierują ro-
werami niewyposażonymi w  wyma-
gane przepisami oświetlenie.

Duża liczba obserwowanych wykro-
czeń popełnianych przez pieszych i 
rowerzystów pokazuje, że nadal

ignorowane są przez nich przepisy
kodeksu drogowego odnoszące się
do obowiązku używania elementów
odblaskowych lub oświetlenia ze-
wnętrznego. Znaczący jest także fakt
uczestniczenia w  zdarzeniach drogo-
wych pieszych i  rowerzystów znajdu-
jących się w  stanie nietrzeźwości,
a  nawet stwierdzone przypadki leże-
nia nietrzeźwych pieszych na jezdni.

Celem działań prewencyjno- profi-
laktycznych pn." WIDOCZNY NA
DRODZE - BEZPIECZNY PO
ZMROKU" jest poprawa bezpieczeń-
stwa niechronionych uczestników ru-
chu drogowego poprzez  m. in.
egzekwowanie obowiązku używania
elementów odblaskowych przez pie-
szych oraz obowiązkowego oświetle-
nia rowerów, motorowerów
i  motocykli. Jak również promowanie
używania elementów odblaskowych
przez pieszych i  rowerzystów nawet

w  sytuacjach, gdzie przepisy tego nie
wymagają. Bezwzględne eliminowa-
nie z  ruchu nietrzeźwych pieszych
lub rowerzystów, którzy w  sposób ra-
żący naruszają zasady bezpieczeń-
stwa w  ruchu drogowym

Policja przypo-
mina, że kie-
rowca w  nocy
widzi piesze-
go, który nie
ma na sobie
elementów
odblaskowych
z  odległości
około 30 - 40
metrów. To
często zbyt
mało, żeby
w  porę sku-
tecznie zare-
agować.
Natomiast gdy

pieszy ma na sobie elementy od-
blaskowe, może być zauważony
przez kierującego już nawet z  odle-
głości 1 50 metrów.

Źródło: KPP Ciechanów



Ostoja i i natchnienie z Natalią
We wrześniu, na zaproszenie dy-
rektor Powiatowego Centrum Kultu-
ry i  Sztuki w  Ciechanowie,
uczennica SP w  Ościsłowie - Nata-
lia Jakubowska wystąpiła na uro-
czystej gali rozstrzygnięcia konkursu
poezji zatytułowanego „Ciechanów
– ostoja i  natchnienie”. Głównym
organizatorem konkursu było Towa-
rzystwo Twórców Trzeciego Tysiąc-
lecia, a  honorowy patronat nad
wydarzeniem objął prezydent Cie-
chanowa - Krzysztof Kosiński.

Wieczór pełen wzruszeń i   refleksji
Natal ia urozmaiciła repertuarem
Edyty Geppert.

Red
Źródło fot. ZSO Ościsłowo

Kronika kryminalna
Pożar pustostanu
W  nocy w  dn. 01 .09.201 7r. miał
miejsce pożar pustostanu
w  Glinojecku przy ulicy
Mazowieckiej. Na szczęście
płonącym budynku nie przebywali
ludzie. Po dwóch godzinach pożar
ugaszono.

Zderzenie ciężarówki z  samo-
chodem osobowym
Dnia 1 1 .09.201 7 r. doszło do
wypadku na DK60 na wysokości
cmentarza nowego w  Glinojecku.
Uczestnikami zdarzenia były
ciężarówka marki scania oraz
samochód osobowy - opel astra.
Po przybyciu na miejsce strażacy
udziel i pomocy poszkodowanej
21 -letniej mieszkance Glinojecka
oraz zabezpieczyl i miejsce
wypadku.

Wypadek w  Zygmuntowie

W  dniu 24.09.201 7 r. na drodze
krajowej nr  7 w  miejscowości
Zygmuntowo (gm. Glinojeck)
doszło do wypadku drogowego.
Strażacy po dojeździe na miejsce
zdarzenia zastal i samochód
osobowy , który uderzył czołowo
w  drzewo i   znajdował się
w  przydrożnym rowie.
Samochodem podróżowała jedna
osoba, która nie odniosła na
szczęście żadnych obrażeń.

Kolizja drogowa i  dwa pożary

W  nocy, 7.1 0.201 7 strażacy
i   pol icjanci wyjeżdżali do trzech
zdarzeń. Pierwsze dotyczyło kolizji

na drodze krajowej w  Dreglinie,
gdzie samochód osobowy potrącił
dzika. Kierowca wyszedł z  kol izji
bez szwanku. Kilka godzin później
strażacy zawiadomieni zostal i o 
pożarze kotłowni w  budynku
mieszkalnym w  miejscowości
Lipiny, a  około południa o  pożarze
budynku gospodarczego przy ulicy
Ciechanowskiej w  Glinojecku.

Nietrzeźwy kierowca

1 5 października br. w  Glinojecku
policjanci zatrzymali nietrzeźwego
kierowcę mercedesa. Do
zdarzenia doszło o  godz. 1 9:40 na
ul. Polnej. 43-letni mieszkaniec
Glinojecka, kierował mercedesem
mając w  organizmie ponad 2
promile alkoholu.

Śmiertelne potrącenie

Dnia 1 7.1 0.201 7 r. w  Kondrajcu
Pańskim doszło do tragicznego
w  skutkach potrącenia starszej
kobiety przez ciągnik siodłowy. Na
skutek odniesionych obrażeń
kobieta poniosła śmierć na
miejscu.

Zderzenie motocykla z  samo-
chodem osobowym
W  dniu 1 8-1 0-201 7r. w  Glinojecku
doszło do zderzenia motocykla
z  samochodem osobowym.
Poszkodowany - kierujący
jednośladem został przewieziony
do szpitala.

Źródło: KPP w  Ciechanowie,
KPPSP w  Ciechanowie

Pasowanie na przedszkolaka

1 3 października 201 7 roku w  Miej-
sko – Gminnym Przedszkolu
w  Glinojecku odbyła się uroczy-
stość „Pasowania na przedszkola-
ka”. Był to pierwszy ważny debiut
przedszkolaków, które w  tym roku
przyszły do naszego przedszkola.

Były one bardzo dumne z  tego, że
mogą wystąpić przed swoimi ro-
dzicami i   pokazać im to, czego się
nauczyły. Po zaprezentowaniu

części artystycznej głos zabrali
Pani Dyrektor Przedszkola oraz
Pan Burmistrz Miasta i   Gminy Gli-
nojeck. Następnie Pani Dyrektor
dokonała aktu pasowania zacza-
rowanym ołówkiem, położonym na
ramieniu każdego dziecka.

Naszym nowo pasowanym przed-
szkolakom życzymy uśmiechu
i   wiele radości na każdy dzień po-
bytu w  przedszkolu!

Źródło: UMiG Glinojeck

Poszukiwania trwają
Wydział Kryminalny Komendy Po-
wiatowej Policji w  Ciechanowie
prowadzi czynności poszukiwaw-
cze za zaginionym Stanisławem
Lubińskim. 71 -letni mieszkaniec
gminy Glinojeck wyszedł z  domu
29 września około  godz. 7:00
i   wszelki ślad po nim zaginął.

Mężczyzna ubrany był w  ciemną
koszulę oraz ciemne spodnie. Jest
wzrostu około 1 65-1 70  cm, waży
około 60  kg, średniej budowy cia-
ła, włosy krótkie siwe. Charaktery-
styczne u   mężczyzny jest to, że
kuleje na lewą nogę oraz nosi
okulary o  grubych szkłach korek-
cyjnych. Pomimo poszukiwań
mężczyzny dotychczas nie udało
się odnaleźć.
Osoby, które widziały zaginionego lub posiadają informacje na temat
zaginionego proszone są o  kontakt pod nr  tel . 696 497 1 87 lub 696 497
1 95. Można również zadzwonić pod nr  alarmowy 1 1 2 lub 997.

OGŁOSZENIA
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Sikorski przyjmuje
interesantów w  każdy poniedziałek od  1 4.00 do 1 6.00.

Wiceprzewodniczący przyjmują:

Stanisław Zubelewicz - środy od 8.00 do 1 0.00,

Janusz  Przybyszewski  -  piątki  od  1 2.00  do  1 4.00.

Awarie gminnego Internetu prosimy zgłaszać pod numerem telefonu:

696 702 1 1 3



CZEKOLADA, MIĘTA
I  WIŚNIA – TO LUBIĘ

O  ulubionych smakach i   zapa-
chach, sztuce cukierniczej, in-
spiracjach - rozmowa z  Anną
Jasińską, cukiernikiem – artyst-
ką, której wyroby zdobią nie tyl-
ko domowe stoły mieszkańców
Glinojecka i   okolic, ale również
wprowadzają słodki akcent w  lo-
kalne wydarzenia.

Kiedy odkryła Pani w  sobie pa-
sję do cukiernictwa? Czy to było
marzenie z  dziecięcych lat?

Anna Jasińska: Wszystko zaczęło
się od mojego pierwszego ciasta,
jakim był murzynek, upieczony
przeze mnie w  wieku dziesięciu
lat. Bardzo mnie wtedy zainspiro-
wał cały przebieg i   proces techno-
logiczny tego wypieku oraz jego
wyśmienity smak. Od tego czasu,
co weekend piekłam ciasta, a  mo-
im marzeniem było otworzenie
własnego zakładu cukierniczego.

Co sprawia Pani największą ra-
dość w  przygotowywaniu tak
wyjątkowych dzieł sztuki cukier-
niczej?

Anna Jasińska: Radość sprawia
mi naprawdę wszystko. Od po-

czątku procesu aż po efekt końco-
wy. Jednak najbardziej lubię widok
zadowolonego klienta.

Skąd czerpie Pani pomysły na
swoje wyroby?
Anna Jasińska: Zazwyczaj są to
torty wykonywane na indywidualne
zamówienie. Dużo pomysłów
otrzymuję od moich klientów. Są
też takie, które przychodzą same,
czasami dopiero podczas tworze-
nia tortu. Inspirują mnie także no-
wości na rynku i   targach
cukierniczych.

Jaki był najbardziej oryginalny,
wykonany przez Panią tort?
Anna Jasińska: To był tort wyko-
nany na jubileusz konsekracji ko-
ścioła w  Glinojecku w  kształcie
budynku świątyni. Był wyjątkowy
nie tylko ze względu na swoje bar-
dzo duże wymiary, ale i   uroczy-
stość, którą świętowaliśmy tego
dnia w  Glinojecku.

Jaki jest Pani ulubiony smak
i   aromat?
Anna Jasińska: Czekoladowy
o  aromacie świeżej, miętowej
śmietany i   wiśni - to moje ulubione
połączenie. Jest to specyficzny
smak, który mi się chyba nigdy nie
znudzi.

Czy na Pani pracę mają wpływ
światowe lub krajowe autorytety
w  dziedzinie cukiernictwa?
Anna Jasińska: Tak - Anna Daraż,
pochodząca z  Tarnowa artystka
rzeźbiąca w  cukrze, a  przy tym
doskonały fachowiec, która mnie
inspiruje od bardzo dawna. Rów-
nież wpływ na moją pracę mają
nowości na rynku typu: akcesoria,
czy nowe techniki w  procesie pie-
czenia i   dekorowania.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała
Małgorzata Żdanowska

Z  przepiśnika Pani Ani
Ciasto czekoladowe z  bananami

Biszkopt:

5 jaj

1 50g cukru

1 25g margaryny

1 50g mąki pszennej

1 ,5 łyżeczki proszku do pieczenia

60g roztopionej czekolady deserowej

Masa:

0,5l śmietany 36%

2 łyżki żelatyny

0,5 szklanki cukru pudru

1 szt. tabl iczki białej czekolady

6 szt. bananów

sok z  dwóch cytryn

Przygotowanie:

Ucieramy do białości margarynę z  cukrem, dodajemy
roztopioną i   lekko wystudzoną czekoladę. Białka oddzielamy
od żółtek. Do masy po kolei wbijamy żółtka, cały czas
miksując. Mąkę przesiewamy z  proszkiem do pieczenia,
dodajemy do masy i   mieszamy. Białka ubijamy na sztywną
pianę, dodajemy do masy, lekko mieszając. Przekładamy do
formy wyłożonej pergaminem i  pieczemy ok. 25-30min.
w  1 70stC. Wystudzone ciasto przekrawamy na dwa blaty.

Żelatynę rozpuszczamy w  1 /3 szkl. zimnej wody
i   podgrzewamy w  mikrofal i. Śmietanę ubijamy na sztywno
z  cukrem pudrem. Część z  ubitej śmietany dodajemy do
zagrzanej żelatyny, a  następnie łączymy ją z  resztą śmietany.
Masę delikatnie mieszamy.

Ok. 1 /3 śmietany odstawiamy na bok, a  do reszty dodajemy
starte 3/4 tabliczki czekolady. Lekko mieszamy. Banany
przecinamy wzdłuż i   układamy na spodzie ciasta, skraplamy
sokiem z  cytryny, a  następnie wylewamy na nią masę
śmietankowo-czekoladową. Przykrywamy drugim blatem. Na
wierzch wykładamy resztę odstawionej śmietany i   posypujemy
startą czekoladą. Odstawiamy do schłodzenia.

Życzę smacznego!



22.09.201 7 r. w  naszym przed-
szkolu był szczególnym dniem -
Powitaniem Jesieni i   Dniem Pie-
czonego Ziemniaka. W  drzwiach
hali sportowej dzieci i   rodziców wi-
tał "Ziemniak" ze słodką niespo-
dzianką. By zintegrować
społeczność przedszkolną, wszy-
scy zostal i podzieleni na sześć
grup, których nazwy to regionalne
nazwy ziemniaków: BULWY,
ZIEMNIAKI, KARTOFLE, PYRY,
BARABOLE i  GRULE.

W  tym dniu dzieci razem ze swo-
imi rodzicami miały powitać nową
porę roku - Jesień, ale to nie było
takie proste, gdyż wcześniej Je-
sień przygotowała dla dzieci sze-
reg zadań do wykonania. Dzieci
miały rozwiązać zagadki i   quizy
o  tematyce jesiennej oraz wymy-

śleć taniec i   okrzyk na powitanie
nowej pory roku.

Kiedy już wszystkie zadania zo-
stały wykonane Jesień przyjecha-
ła do nas na hulajnodze:) Przy
piosence Zdzisławy Sośnickej
"Żegnaj lato na rok" pożegnaliśmy
LATO a  powital iśmy JESIEŃ.

Następnie Pani Jesień zaprosiła
dzieci i   ich rodziców do dalszej za-
bawy i   konkurencji z  ziemniakami:
zbieranie ziemniaków, układanie
z  ziemniaków korali dla Pani Je-
sieni, slalom z  ziemniakiem na
łyżce, skoki w  workach po ziem-
niakach, itp. Śmiechu i   super za-
bawy było co niemiara. Na koniec
wszyscy zostal i zaproszeni do ką-
cika kulinarnego na pieczonego
ziemniaka i   kiełbaskę.

Agnieszka Stańczak

Powitanie jesieni VII Światowy Dzień Tabliczki
Mnożenia

W  ostatnim tygodniu września, już
po raz drugi, w  naszej szkole
przygotowywaliśmy się do Świato-
wego Dnia Tabliczki Mnożenia. Od
poniedziałku do czwartku przypo-
minaliśmy sobie tę umiejętność
podczas zabaw: SPACERY MA-
TEMATYCZNE, HASŁO DNIA,
MARMUR. 29 września od same-
go rana wszyscy chętni mogli
sprawdzić znajomość tabliczki na
trzy sposoby:
- w  czasie egzaminów na lekcjach
matematyki (klasy czwarte),
- na przerwach w  punkcie egzami-
nacyjnym na holu, do którego za-
praszała płynąca z  głośnika
piosenka pt. „Szkolna tabliczka
mnożenia”,
- podczas „patrolu egzaminacyjne-
go”, z  którym wyszliśmy poza te-

ren szkoły, odwiedzając  m. in.
sklepy, aptekę, kwiaciarnię oraz
Urząd Miasta i   Gminy.

W  VI I Światowym Dniu Tabliczki
Mnożenia z  jej znajomości zostało
przepytanych 328 osób, z  czego
egzamin zdały 84. Za rok spróbu-
jemy poprawić ten wynik, bo jak
mówi refren piosenki:

„Dzieci, drogiedzieci, światsię ciągle zmienia,

uczmysięwięc pilnie tabliczkimnożenia.

Co tamkomputery, niktminicnie powie,

najważniejsze przecież comamyw  głowie.”

Szkolny koordynator akcji: Barbara
Błaszkowska, asystenci: Zuzanna
Borek, Małgorzata Jasińska, Oli-
wia Jasińska, Alicja Markowska
i   Michał Rubinkowski.

Źródło: SP Glinojeck

Siostry Pasjonistki w Ościsłowie

Początek roku szkolnego rozpoczął
się w  naszej szkole radosnym spo-
tkaniem z  Siostrami Pasjonistkami:
Teodorą i  Bakhitą. Siostry są misjo-
narkami i   pracują w  Kamerunie. Sio-
stra Teodora jest absolwentką naszej
szkoły, a  w  Afryce pracuje już ponad
30 lat. Prowadzi tam przychodnię le-
karską i  pomaga w  leczeniu tamtej-
szej ludności. Siostra Bakhita jest
nauczycielką i   dyrektorką katolickiej
szkoły w  Kamerunie. Siostry opowie-
działy nam o  swojej pracy wśród lud-
ności afrykańskiej, o  codziennych
problemach i  warunkach, w  jakich
uczą się afrykańskie dzieci.

Serdecznie dziękujemy Wam kocha-
ne Siostry za wspaniałą lekcję religii,
a  jednocześnie geografii i   muzyki .
Jesteście świadkami Bożej Miłości,
a  Wasze zaangażowanie w  służbie

Bogu i  bliźnim, gorliwość w  modlitwie
i   pobożność są dla nas wzorem do
naśladowania w  trudnych czasach
narastającej obojętności religijnej.

Nasza społeczność szkolna przy
wsparciu Pana Dyrektora od 4 lat
opłaca naukę i  utrzymanie chłopca
z  Afryki w  ramach „ Adopcji Serca”.

Naszym podopiecznym jest Amstron
Liberman, który rozpoczął już naukę
w  IV klasie tamtejszej szkoły.

Kochane Siostry życzymy Wam
zdrowia, wytrwałości i   nieustannej
Bożej opieki. Jednocześnie zapew-
niamy o  naszej modlitewnej pamięci
i   wsparciu w  dziele misyjnym.

Bożena Załuska
Zdjęcia: Bożena Załuska

Michał Kęsik

Wycieczka na grzyby

Pod koniec września br. wyposażeni w  atlas grzybów uczniowie klas I-I I I
Szkoły Podstawowej w  Woli Młockiej z  koszyczkami w  dłoniach udali
się pod bacznym okiem swoich nauczycielek na grzybobranie. Podczas
wycieczki oprócz zbierania darów lasu dowiedziel i się również o  warun-
kach pogodowych, w  jakich rosną grzyby. Ci, którym nie dopisało
szczęście, przynieśl i do szkoły szyszki i   piękne, kolorowe, jesienne li-
ście, wykorzystane później do wykonania makiety lasu. Nauka przez
doświadczanie - to jest to!

Red
Źródło fot: SP w  Woli Młockiej



Bibliotekarz
to najpopularniejszy zawód

na  literę “B”

W  dniu 1 5 września br. dwie grupy
przedszkolne 5-6 latki z  Miejsko-
Gminnego Przedszkola w  Glino-
jecku wraz z  wychowawcami klas:
Elżbietą Kowalewską oraz Eweliną
Tomporowską odwiedziły Miejsko-
Gminną Bibl iotekę Publiczną
w  Glinojecku.

Celem wizyty było poznanie zawo-
du bibl iotekarza i   związanych z  nim
obowiązków. Czym właściwie zaj-
muje się bibl iotekarz? Czy ma du-

żo pracy? Jaką wiedzę i   umiejęt-
ności musi posiadać? Na takie py-
tania dzieci uzyskały odpowiedz
podczas lekcji bibl iotecznej. Do-
wiedziały się również jaki księgo-
zbiór znajduje się w  bibl iotece oraz
do czego służy katalog książek.

Przedszkolakom bardzo spodoba-
ła się wizyta i   mamy nadzieję, że
wyrosną z  nich wspanial i czytelnicy
a  może nawet bibl iotekarze.

Źródło: MGBP

Spotkanie autorskie z Izabellą
Frączyk

Już 5 grudnia o  godz. 1 2.45
w  Miejsko-Gminnej Bibl iotece Pu-
bl icznej w  Glinojecku odbędzie się
otwarte spotkanie z  Izabellą Frą-
czyk - autorką bestsel lerów, której
powieści znane są nie tylko w  Pol-
sce, ale również zagranicą. W  jej
dorobku znajdują się  m. in. przetłu-
maczony na język hiszpański “Ko-
niec świata”, trylogia “Stajnia
w  Pieńkach”, “Kobiety z  odzysku”,
debiutancka powieść “Pokręcone
losy Klary” oraz wiele innych.

Izabella Frączyk z  wykształcenia
jest ekonomistką, a  swój talent pi-
sarski odkryła zupełnie przypad-
kiem, opisując przygody swojego

psa Tornada na jednym z  forów
internetowych. Perypetie czworo-
noga spotkały się z  pozytywnym
odzewem bywalców owego zapo-
mnianego już miejsca w  interne-
cie, co skłoniło autorkę do przed-
sięwzięcia dalszych, poważniej-
szych kroków na drodze twór-
czości l iterackiej.

Jej pierwsza powieść “Pokręcone
losy Klary” została bardzo ciepło
przyjęta przez czytelników, a  “Ko-
biety z  odzysku” - powstałe niemal
natychmiast po debiucie, już
w  pierwszych dniach sprzedaży
okrzyknięte zostały bestsel lerem.

Dotychczas wydała jedenaście
książek dedykowanych głównie ko-
bietom, choć - jak przyznaje sama
autorka, po jej prozę sięga również
płeć brzydsza, ponieważ są to
przede wszystkim wartkie opowie-
ści o  życiu i   skomplikowanych rela-
cjach międzyludzkich.

Dwukrotnie uhonorowana prestiżo-
wą nagrodą Złotego Pióra dla naj-
lepszego pisarza oraz dwukrotnie
nominowana przez czytelniczki do
Nagrody Pazura na Festiwalu Lite-
ratury Kobiet “Pióro i   Pazur”. Pry-
watnie żona, mama uroczych
bliźniaczek, fanka motoryzacji, fi l i-
granowa, a  jednak twardo stąpają-
ca po ziemi blondynka.

M. Żdanowska

Integracje sołectw

We wrześniu i   październiku na terenie naszej gminy: w  Śródborzu i   No-
wym Garwarzu, odbyły się dwa pikniki integrująco - aktywizujące lokal-
ne, małe społeczności. Wydarzenia uświetniły pokazy strażackie,
koncerty orkiestry dętej, dmuchane atrakcje dla dzieci i   konkursy dla do-
rosłych, a  w  tym na najsmaczniejszy wypiek. Pomimo kapryśnej pogody
i  jesiennego chłodu wszyscy bawili się wyśmienicie.

saw

Festyn dla osób
z  niepełnosprawnością

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w  Ciechanowie w  dniu 30.08.201 7r.
w  Zajeździe TUR w  Niestumiu zorganizowało Festyn dla pełnoletnich osób
z  niepełnosprawnością i   ich otoczenia - mieszkańców powiatu ciechanow-
skiego. Gwiazdą festynu był Zespół Bayer Ful l .

Przedsięwzięcie zostało zorganizowane w  ramach projektu "Aktywność
szansą na zatrudnienie i   usamodzielnienie" współfinansowanego ze środ-
ków EFS w  ramach RPO WM 201 4-201 0. W  spotkaniu wzięl i udział miesz-
kańcy Gminy i   Miasta Glinojeck wraz z  opiekunami oraz przedstawiciele
władz - burmistrz Łukasz Kapczyński oraz kierownik Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w  Glinojecku Teresa Sosińska.

Festyn był okazją nie tylko do wspólnej zabawy, ale przede wszystkim do
integracji osób z  niepełnosprawnością oraz ich otoczenia.

Źródło: MGOPS



Konkurs dla młodych pisarzy
W  roku szkolnym 201 7/201 8 Bibl ioteka Pedagogiczna w  Ciechanowie or-
ganizuje drugą powiatową edycję konkursu „Wydajemy Własną Książkę”.

Zadaniem uczestników będzie „wydanie” własnej książki. Tematyka i   for-
ma wykonania jest dowolna. Liczy się kreatywność, zaangażowanie i   wła-
sne, autorskie pomysły. Autorem książki może być jedna osoba albo
maksymalnie trzech uczniów.

Cel konkursu to propagowanie czytelnictwa oraz rozbudzanie twórczości
wśród dzieci i   młodzieży. Nagrodzone na etapie powiatowym prace będą
wysłane do udziału w  etapie wojewódzkim konkursu.

Honorowy patronat nad konkursem objął  m. in starosta ciechanowski Sła-
womir Morawski, a  patronat medialny sprawuje Samorządowiec Powiatu
Ciechanowskiego. Szczegółowe informacje uczniowie uzyskają w  swoich
bibl iotekach szkolnych.

REGULAMIN
konkursu „Wydajemy Własną Książkę”

I   Cele konkursu:

• kształtowanie kultury czytelniczej,

• pobudzanie wyobraźni dzieci i   młodzieży oraz zachęcanie do podejmo-

wania prób samodzielnej twórczości l iterackiej, i lustratorskiej.

I I Uczestnicy i   opiekunowie

• Konkurs adresowany jest do dzieci i   młodzieży ze szkół podstawowych

i   gimnazjalnych z  terenu powiatu ciechanowskiego

• Opiekunem autora/autorów będzie nauczyciel bibl iotekarz szkolny. Obo-

wiązkiem opiekunów jest sprawdzenie prac pod względem wymagań for-

malnych wymienionych w  Regulaminie konkursu „Wydajemy Własną

Książkę”.

I I I Nagrody:

• Każda nadesłana książka oceniana będzie w  dwóch kategoriach:

- l iterackiej,

- plastycznej.

• Książki będą oceniane w  następujących kategoriach wiekowych:

- klasy I   –I I I ,

- klasy IV – VII ,

- gimnazjum.

• Oceny dokona jury powołane przez organizatora.

• Książka może być nagrodzona bądź wyróżniona w  jednej lub dwóch ka-
tegoriach.

• Książce nagrodzonej w  dwóch kategoriach przyznany zostanie tytuł „Zło-
tej Książki”.

• Nagrodzone prace zostają przesłane do edycji wojewódzkiej konkursu
i   stają się własnością Bibl ioteki „Białych Kruków” Młodzieżowego Domu
Kultury „Muranów” im. C. K. Norwida w  Warszawie.

IV Sposób realizacji – wymagania formalne

• Książka od początku do końca może być dziełem jednej osoby. Może
być również wynikiem pracy maksymalnie trzech autorów.

• Książka powinna być estetyczna i   wykonana w  sposób trwały.

• Najwyżej oceniane będą formy wykazujące samodzielność i   pomysło-
wość autorów, np. książki-zabawki, niekonwencjonalne formy edytorskie
pobudzające wyobraźnię i   wzbogacające wymowę literacką powstałej
książki.

• Tematyka dowolna.

• Książka musi zawierać kartę tytułową, na której widnieje:

- tytuł,

- imię i   nazwisko autora (autorów), i lustratora (ilustratorów) – ze wskaza-
niem, kto pełnił funkcję autora lub ilustratora.

- rok i   miejsce wydania (mile widziana pieczątka bibl ioteki szkolnej) .

• W  przypadku wykorzystania fragmentów dzieł innych twórców wymaga-
ne jest podanie ich nazwisk lub informacji o  pochodzeniu danego źródła
(np. adres strony internetowej) .

• Do każdej nadesłanej książki należy dołączyć kartę zgłoszenia (dostęp-
ną na stronie internetowej organizatora konkursu – Bibl ioteki Pedagogicz-

nej w  Ciechanowie lub w  Bibl iotece Szkolnej) .

• Każdy autor, i lustrator oddzielnie wypełnia indywidualnie kartę zgłoszenia.

• Kartę zgłoszenia należy wypełnić czytelnie pamiętając o  podpisach ro-
dziców/opiekunów.

Karta zgłoszenia zawiera:

- tytuł książki,

- imię i   nazwisko autora/ilustratora;

- datę urodzenia;

- klasę;

- nazwę i   adres placówki wraz z  numerem telefonu;

- nazwisko nauczyciela bibl iotekarza szkolnego;

- zgody podpisane przez rodzica lub opiekuna prawnego.

• Prace, które nie spełnią ww. wymogów formalnych nie zostaną zakwali-

fikowane do konkursu! ! !

• Prace nadesłane na konkurs stają się wyłączną własnością organizato-

ra. Mogą być drukowane, prezentowane w  Internecie i   publ ikowane jako

materiał promujący działalność Bibl ioteki Pedagogicznej w  Ciechanowie.

• Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z  akceptacją regulaminu.

• Wybrane prace stają się własnością Bibl ioteki „Białych Kruków” przy Bi-

bl iotece Pedagogicznej w  Ciechanowie.

• Finał konkursu jest przewidywany w  marcu 201 8 roku.

Wszystkie „wydane książki” należy złożyć w  Bibl iotece Pedagogicznej
w  Ciechanowie do 1 3 stycznia 201 8 roku
I I powiatowa edycja konkursu
WYDAJEMY WŁASNĄ KSIĄŻKĘ

Koordynatorem konkursu jest Anna Mieszkowska Bibl ioteka Pedagogicz-
na w  Ciechanowie

tel. (023) 672-33-77 fax: (023) 672-65-98, www.bpciechanow.edu.pl, e‑ma-
il : bpciechanow@gmail .com.

Źródło: Starostwo Powiatowe w  Ciechanowie.



Otwarty Turniej Piłki Nożnej
Drużyn Niezrzeszonych o Puchar

Burmistrza Miasta i Gminy
Glinojeck

Osiem drużyn wzięło udział
w  Otwartym Turnieju Piłki Nożnej
Drużyn Niezrzeszonych o  Puchar
Burmistrza Miasta i  Gminy Glinojeck.

Zawody odbyły się w  niedzielę
01 .1 0.201 7 roku na boisku „Orl ik”
w  Glinojecku.

Do zawodów przystąpiły drużyny:
Grupa A: BLK, OLD BOY, PLEBA-
NIA, OSP OŚCISŁOWO; Grupa B:
PŁACISZEWO, OSP SZYJKI,
KRASNOLUDKI, MUMINKI.

Rywalizacja toczyła się w  grupach
w  systemie każdy z  każdym. Po
dwie najlepsze drużyny z  każdej
z  grup awansowały do strefy pu-
charowej.

Z  grupy A  awans uzyskały drużyny
PLEBANIA oraz BLK, z  grupy B
awans uzyskały drużyny PŁACI-
SZEWO oraz KRASNOLUDKI.

Strefa finałowa:

PLEBANIA – KRASNOLUDKI 1 :1
rzuty karne: 3:4

PŁACISZEWO – BLK 0:0 rzuty
karne 2:3

PLEBANIA – PŁACISZEWO 1 :0

BLK – KRASNOLUDKI 1 :1 rzuty
karne 2:1

Klasyfikacja medalowa:

BLK

KRASNOLUDKI

PLEBANIA

Drużyny, które wywalczyły miejsca
na podium otrzymały z  rąk burmi-
strza pamiątkowe puchary oraz na-
grody. Ponad to burmistrz przyznał
wyróżnienia konkretnym zawodni-
kom. Tytuł Króla Strzelców powę-
drował do Michała Klimkiewicza,
natomiast najlepszym bramkarzem
okazał się Paweł Dobies.

Nad prawidłowym przebiegiem ry-
walizacji czuwali sędziowie: Michał
Matuszewski, Leszek Chyczewski
oraz Marek Mikołajewski.

Organizatorzy podkreślają, że
w  tym roku poziom rywalizacji był
jeszcze wyższy niż w  ubiegłych
latach. Walka była bardzo wyrów-
nana, szczególnie w  wypadku dru-
żyn walczących o  miejsca na
podium. Wszystkim uczestnikom
turnieju GRATULUJEMY.

Tomasz Lewandowski

Zawody strzeleckie PCK

W  dniu 21 września 201 7 roku od-
były się zawody strzeleckie Hono-
rowych Dawców Krwi Polskiego
Czerwonego Krzyża. Zawody roz-
poczęły się o  godzinie 1 030 w  sie-
dzibie PCK Ciechanów.

W  zawodach wzięło udział ponad
50 drużyn, reprezentujących grupy
dawców krwi przy różnorodnych
instytucjach oraz drużyny wspiera-
jące. Z  naszej gminy w  zawodach
strzeleckich wzięły udział dwie
drużyny: Drużyna Honorowych
Dawców Krwi przy OSP Glinojeck,
oraz drużyna wspierająca Urzędu
Miasta i   Gminy w  Glinojecku.

Po zaciętej rywalizacji, przyszedł
czas na wyniki. Grupa z  OSP Gli-
nojeck zajęła I I miejsce w  katego-
rii Honorowych Dawców Krwi,

ustępując jedynie zawodnikom
z  nadleśnictwa Ciechanów. Dru-
żyna z  Urzędu Miasta i   Gminy
w  Glinojecku uplasowała się po-
wyżej 1 0 miejsca w  kategorii dru-
żyn wspierających.

W  skład każdej drużyny wchodziło
czterech zawodników strzelają-
cych oaz jeden zawodnik rezerwo-
wy. Uczestnicy oddawali strzały do
tarczy pierścieniowej znajdującej
się w  odległości 1 0  m za pomocą
karabinka pneumatycznego.

Pomimo niesprzyjających warun-
ków pogodowych, zawody odby-
wały się w  dobrej atmosferze, przy
wspólnym pikniku, który integrował
uczestników zawodów.

Dawid Marczewski

Zwycięstwo Glinojecka

9 września br. w  Radzanowie
w  powiecie płockim reprezentanci
naszego miasta nie przegrali ani
jednego meczu, a  tym samym stali
się niekwestionowanymi zwycięz-
cami I I I . Turnieju Samorządowców
o  Puchar Starosty Płockiego.

Poza grupowym zwycięstwem na-
szej drużyny przyznane zostały
również nagrody indywidualne dla
jej zawodników.

Tytuł króla strzelców trafił do Pawła
Lubasińskiego, a  najlepszym za-
wodnikiem VIP okazał się burmistrz
Glinojecka - Łukasz Kapczyński.

Oprócz glinojecczan w  rywalizacji
wzięły udział drużyny z  Babosze-
wa, Bodzanowa, Bulkowa, Mcho-
wa, Radzanowa, Wyszogrodu,
a  także przedstawiciele służb mun-
durowych: komendy policji oraz ko-
mendy straży pożarnej w  Płocku.

W  turnieju mogły uczestniczyć tylko
takie zespoły, w  których zawodnicy
mieli ukończone 30 lat, a  wśród
nich występowała przynajmniej
jedna kobieta.

Podczas tegorocznej edycji turnieju
opłaty wpisowe przekazane zosta-
ły na rzecz płockiego hospicjum.

Red

Dyżur dziennikarski
Informujemy, że w  każdą środę w  godzinach 9.00 – 1 3.00 w  Urzędzie

Miasta i   Gminy w  Glinojecku odbywa się dyżur redaktor naczelnej

„Wieści Glinojecka”.

"Wieści Glinojecka"- pismo samorządowe
Wydawca: Urząd Miasta i   Gminy Glinojeck

Redaguje: Małgorzata Żdanowska
Łamanie i   korekta: Krystian Michał Błaszkowski

Adres redakcji: Urząd Miasta i   Gminy, ul . Płocka 1 2, 06-450 Glinojeck
tel. 23 674 00 1 7, 23 674 00 04

Druk: Drukarnia Pexet
06-400 Ciechanów, ul. Płońska 61 , tel . 502 1 1 4 41 1
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W dn. 21 .1 0.201 7 odbyła się uroczystość, w którym udział wzięl i seniorzy z klubów se-

niora w Glinojecku i   Ościsłowa oraz związkowcy‑emeryci i   renciści z terenu naszej gminy.




